
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 24/2025 ze dne 5. 3. 2025 

Č.j. OUR 22/2025        Sp. Zn. 101.2.1, A10 

 

Místo konání:  Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání: 18:05 hod 

Konec jednání: 18:45 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Petr Pilař, Markéta Alinová, 

 Ing. Bc. Luboš Rejl, Ing. Martina Krystová 

Omluveni:  Ing. Pavel Pouznar, Karel Jandík 

 

Pořad jednání: 

 

I. Počet přítomných: 5 – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

II. Zapisovatel: Bc. Tereza Jansová 

 Ověřovatelé: Ing. Martina Krystová, Markéta Alinová 

                          

III. Program  

1. Schválení programu zasedání 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení 

4. Výběr dodavatele – FVE Škola 

5. Pověření starosty podepsáním smlouvy s dodavatelem akce FVE Škola 

6. Výběr dodavatele – Chodník v Parčíku 

7. Pověření starosty podepsáním smlouvy s dodavatelem akce – Chodník v Parčíku 

8. Smlouva – oprava střechy Hasičské Zbrojnice 

9. Smlouva – Obecný zájem Smiřice 

10. Smlouva o poskytnutí dotace: 

a. Myslivecké sdružení Paseky Rasošky 

b. TJ Rasošky 

c. J. Tázler 

d. SDH Rasošky 

e. Zahrádkáři Rasošky 

11. Návštěvní řád sauny 

12. Různé a diskuze 
 



2 
 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání a uvítal přítomné. Oznámil, že je 

přítomno 5 zastupitelů – zastupitelstvo je usnášeníschopné. Ing. Pavel Pouznar a Karel 

Jandík jsou omluveni. 

Starosta obce přednesl program jednání a ten byl schválen. 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Bc. Tereza Jansová, jako 

ověřovatelé Ing. Martina Krystová a Markéta Alinová. 

Schváleno. 

 

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 

4. Starosta obce informoval, že proběhlo výběrové řízení na výběr dodavatele FVE Škola. 

Výběrová komise se sešla 3. 3. 2025 v 16:05 ve složení Ing. Jaromír Hejl, Ing. Martina 

Krystová a Ing. Bc. Luboš Rejl. Osloveno bylo 5 dodavatelů. Nabídky byly na obecní úřad 

doručeny 3. Všechny nabídky splnily podmínky zadání a byla vybrána nabídka s nejnižší 

cenou (928 082,05 Kč včetně DPH) od společnosti Remo Elektra, s.r.o., se sídlem 

Na Klouzkově 72, 551 01 Jaroměř, IČ: 48169591. 

Výběr dodavatele byl schválen. 

5. Starosta obce požádal o pověření k podpisu smlouvy s Remo Elektra, IČ: 48169591 

na zhotovení díla FVE Škola v celkové hodnotě 928 082,05 Kč včetně DPH. Ve smlouvě 

je nutné provést ještě několik úprav, týkajících se zejména závěrečného vyúčtování dotace 

od ministerstva. Konečná podoba smlouvy bude konzultována se zastupiteli. 

Pověření starosty podpisem smlouvy bylo schváleno. 
 

6. Starosta obce informoval, že proběhlo poptávkové řízení na výběr zhotovitele chodníku 

v Parčíku. Bylo osloveno 6 dodavatelů. Nabídky byly doručeny na obecní úřad 4, z toho 3 

splnily podmínky řízení. Byla vybrána nabídka s nejnižší cenou od R a R Polák stavební 

a zemní práce v.o.s. se sídlem Engeho 14, 551 02 Jaroměř-Josefov, IČ: 07270577. Hodnota 

opravy chodníku v Parčíku je 447 485,83 Kč včetně DPH. 

Výběr dodavatele byl schválen.  

 

7. Starosta obce požádal o pověření k podpisu smlouvy o dílo na opravu chodníku u prodejny 

(v Parčíku) se společností R a R Polák stavební a zemní práce v.o.s. se sídlem Engeho 14, 

551 02 Jaroměř-Josefov, IČ: 07270577 v celkové hodnotě 447 485,83 Kč včetně DPH. 

Pověření starosty podpisem smlouvy bylo schváleno. 

 

8. Starosta obce předložil ke schválení Smlouvu o dílo s panem Michalem Brzkem se sídlem 

Na Státní 100, 503 03 Holohlavy, IČ: 72805595. Předmětem smlouvy je výměna střešní 

krytiny a klempířských prvků hasičské zbrojnice v obci Rasošky v celkové hodnotě 

444 967,- Kč včetně DPH. 

Smlouva byla schválena. 

 

9. Starosta obce předložil ke schválení Smlouvu o spolupráci při zajišťování sociálních služeb 

v obci Rasošky se společností Obecný zájem, z.ú. se sídlem Gen. Govorova 575, 503 03 

Smiřice, IČ: 26643715.  

Smlouva byla schválena. 

 

 



3 
 

10. Starosta obce předložil ke schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce. 

a. Smlouva č. 1/2025 – Myslivecké sdružení Paseky Rasošky ve výši 20 000,- Kč, 

b. Smlouva č. 2/2025 – TJ Rasošky ve výši 220 000,- Kč, 

c. Smlouva č. 3/2025 – Jaromír Tázler ve výši 7 000,- Kč, 

d. Smlouva č. 4/2025 – SDH Rasošky ve výši 117 000,- Kč 

e. Smlouva č. 5/2025 – Zahrádkáři Rasošky ve výši 49 000,- Kč. 

Smlouvy byly schváleny. 

  

11. Starosta obce informoval, že v těchto dnech je instalována Finská sauna do Sport klubu. 

Zároveň poděkoval panu Petru Pilařovi a jeho pomocníkům za její složení. Nyní probíhá 

odborná elektroinstalace. Markéta Alinová vznesla prosbu, aby byl v dosahu sauny 

instalován zvonek na obsluhu v případě zdravotních komplikací návštěvníků. Starosta 

potvrdil, že tak bude učiněno. 

Návštěvní řád sauny byl schválen. 

 

12. a) Starosta obce informoval, že nyní probíhá odkup pozemků podél cesty u areálu Beas 

Agro. 

 

b) Starosta obce informoval, že u kontejnerového stání u prodejny bude přidán 1 ks 

kontejneru na papír. 

 

c) Starosta obce pozval občany na oslavu MDŽ ve Sport klubu, přednášku pana Zdeňka 

Bardona – Hvězdářova nebe a na akci Ukliďme Česko – Rasošky. 

 

d) Starosta obce poděkoval SDH a Sport klubu za uskutečnění soutěže ve Člověče nezlob 

se, zahrádkářům za přednášku o zahradních jezírkách. A také poděkoval všem, kteří se 

podíleli na přípravě Masopustu. 

 

e) Pan Červa vznesl dotaz, jakou má kapacitu bateriové úložiště na plánované FVE 

na Škole. Starosta obce odpověděl, že 23,2 kWh. 

 

f) Ing. Bc. Luboš Rejl představil občanům Participativní rozpočet, se kterým se již mohli 

seznámit prostřednictvím informačních letáčků ve svých schránkách a vyzval občany, 

aby využili možnosti a donesli na obecní úřad své návrhy. 

 

 

 

 

Na závěr starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a tímto ukončil zasedání. 

 

  

Marie
Obdélník



4 
 

Usnesení č. 24 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 5. 3. 2025 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1. Program jednání 

Pro –5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

2. Zapisovatele i ověřovatele 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 

3. Výběr dodavatele na FVE Škola - Remo Elektra, s.r.o., se sídlem Na Klouzkově 72, 551 01 

Jaroměř, IČ: 48169591 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 

4. Pověření starosty k podpisu smlouvy s Remo Elektra se sídlem Na Klouzkově 72, 551 01 

Jaroměř, IČ: 48169591 na zhotovení díla FVE Škola v celkové hodnotě 928 082,05 Kč 

včetně DPH 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 

5. Výběr dodavatele opravy chodníku v Parčíku - R a R Polák stavební a zemní práce v.o.s. se 

sídlem Engeho 14, 551 02 Jaroměř-Josefov, IČ: 07270577 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 

6. Pověření starosty k podpisu smlouvy s R a R Polák stavební a zemní práce v.o.s. se sídlem 

Engeho 14, 551 02 Jaroměř-Josefov, IČ: 07270577 na opravu chodníku v celkové výši 

447 485,83 Kč včetně DPH 

Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 1 (O.R.) 

 

7. Smlouvu o dílo s panem Michalem Brzkem se sídlem Na Státní 100, 503 03 Holohlavy, 

IČ: 72805595 v celkové hodnotě 444 967,- Kč včetně DPH 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

8. Smlouvu o spolupráci při zajišťování sociálních služeb v obci Rasošky se společností Obecný 

zájem, z.ú. se sídlem Gen. Govorova 575, 503 03 Smiřice, IČ: 26643715 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

9. Veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce č. 1/2025 

s Mysliveckým sdružením Paseky Rasošky, z.s., IČ: 48651923 ve výši 20 000,- Kč 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

10. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce č. 2/2025 s TJ 

Rasošky, z.s., IČ: 46502262 ve výši 220 000,- Kč 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 



5 
 

11. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce č. 3/2025 

s Jaromírem Tázlerem, nar.: 2. 9. 1969 ve výši 7 000,- Kč 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

12. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce č. 4/2025 s SH 

ČMS – SDH Rasošky, IČ: 62727907 ve výši 117 000,- Kč 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

13. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce č. 5/2025 se 

Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Rasošky, IČ: 62731386 ve výši 

49 000,- Kč 

Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 1 (P.P.) 

 

14. Návštěvní řád sauny ve Sport klubu Rasošky 

Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje: 

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá:     

                                                      

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

 

 

 

 

Starosta obce Rasošky:  Oldřich Rezek   ……………………… 

 

 

Ověřovatelé :   Ing. Martina Krystová …………………….... 

 

 

Markéta Alinová  ……………………… 

 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 11. 3. 2025 

 

Bc. Tereza Jansová ………………… 


